[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(I СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от  23 сентября 2025 года № 2

Об утверждении формы, текста и числа бюллетеней для тайного голосования по выборам председателя и заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва

Рассмотрев проект бюллетеня для тайного голосования по выборам председателя и заместителя председателя  Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва, руководствуясь Регламентом Совета депутатов, Совет  депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить форму и текст бюллетеня для тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить форму и текст бюллетеня для тайного голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.   Поручить исполнительному секретарю Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Рязаевой Е.Н. под контролем счетной комиссии изготовить бюллетени для проведения тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва в количестве 21 (двадцати одного) экземпляра.

 4.   Поручить исполнительному секретарю Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Рязаевой Е.Н. под контролем счетной комиссии изготовить бюллетени для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва в количестве 21 (двадцати одного) экземпляра.

5. Счетной комиссии организовать проведение процедуры тайного голосования и определения его результатов по выборам председателя  и заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области в соответствии с действующим законодательством.

6. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председательствующий

первого заседания Совета депутатов

Сорочинского муниципального округа

седьмого созыва                                                                                                               Ю.Е. Антошкин

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования  на выборах

председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
23 сентября 2025 года

	· РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	       Поставьте любой знак только в одном квадрате, соответствующем выбору ЗА или ПРОТИВ зарегистрированного кандидата.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более, чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями  членов счетной комиссии и печатью Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	(фамилия, имя, отчество кандидата на должность председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области)

                                                                                                         ЗА –

	[image: image2.png]

	                                                                                                 ПРОТИВ –
	[image: image3.png]

Председатель счетной комиссии _______________________   __________________

                                                                                                                      ФИО                                                     подпись
     Секретарь счетной комиссии ______________________  ___________________

                                                                                         ФИО                                                      подпись
           Члены счетной комиссии _____________________  ____________________
                                                                                         ФИО                                                      подпись

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования  на выборах

председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

23 сентября 2025 года

	Подписи  членов  счетной комиссии и печать

	· РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более, чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями  членов счетной комиссии и печатью Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	[image: image4.png]

	[image: image5.png]

	[image: image6.png]

	[image: image7.png]

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования  на выборах

заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

23 сентября 2025 года

	· РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	       Поставьте любой знак только в одном квадрате, соответствующем выбору ЗА или ПРОТИВ зарегистрированного кандидата.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более, чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями  членов счетной комиссии и печатью Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	    (фамилия, имя, отчество кандидата на должность заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области)

                                                                                                      ЗА –

	[image: image8.png]

	                                                                                                 ПРОТИВ –
	[image: image9.png]

Председатель счетной комиссии _______________________   __________________

                                                                                                                      ФИО                                                     подпись
     Секретарь счетной комиссии ______________________  ___________________

                                                                                         ФИО                                                      подпись
           Члены счетной комиссии _____________________  ____________________
                                                                                         ФИО                                                      подпись

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования  на выборах

заместителя председателя Совета депутатов Сорочинского муниципального округ Оренбургской области

23 сентября 2025 года

	Подписи  членов  счетной комиссии и печать

	· РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более, чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями  членов счетной комиссии и печатью Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	[image: image10.png]

	[image: image11.png]

	[image: image12.png]

	[image: image13.png]

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

от 23 сентября 2025 года  № 2

Сов.секретно

Литер. «М»

Экз.№

Сов.секретно

Литер. «М»

Экз.№

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

от 23 сентября 2025 года № 2